todos, num universo de 100, residentes na província de Benguela, intentaram e fizeram 

seguir a ACÇÃO DE CONFLITO DE TRABALHO contra a REQUERIDA, 

representada por (…), na qualidade de presidente do conselho de administração, 

pedindo que a Requerida seja condenada a pagar KZ. 155.223.279,00 (Cento e 

Cinquenta e Cinco Milhões, Duzentos e Vinte e Três Mil e Duzentos e Setenta e Nove 

Kwanzas), a pagar KZ. 100.000.000,00 (Cem Milhões de Kwanzas) pelos danos morais 

e a pagar 15% do valor da decisão do Tribunal a título de honorários dos advogados. 

Para o efeito, alegaram, em síntese, que trabalharam para a Requerida e, pela